
Opis 

Restrukturyzacja, konsolidacja, globalizacja przedsiębiorstw to książka prezentująca 

doświadczenia pierwszego etapu polskich przeobrażeń oraz współczesne tendencje, a także 

przyszłe, najbardziej prawdopodobne kierunki i scenariusze zmian w krajowych 

przedsiębiorstwach. Uwzględniając złożony charakter obecnego etapu transformacji, autor 

przedstawia to, co można już nazwać trwałym dorobkiem restrukturyzacji rodzimych firm, 

oraz ukazuje główny nurt kontynuacji tych zmian (konsolidacja) i możliwości znalezienia 

przez przedsiębiorstwa swego miejsca w warunkach postępującej globalizacji. 

Książka - poprzez analizę zjawisk i liczne przykłady - ilustruje rzeczywiste przejście procesu 

zmian w polskiej gospodarce w etap jakościowy, w którym do wzrostu i rozwoju nie 

wystarcza przywrócenie elementarnego porządku w gospodarce i uruchomienie rezerw 

prostych w przedsiębiorstwach. Zarządzanie staje się uniwersalnym wyzwaniem na poziomie 

najwyższego profesjonalizmu, wymagającym od menedżerów równoczesnego czerpania z 

narosłych doświadczeń, głębokiej wiedzy i - jak zawsze niezbędnej - intuicji. 

Formułowanie wniosków i propozycji, które byłyby pomocne na tym etapie, to zadanie 

trudne i odpowiedzialne. Autor przedstawił takie propozycje w książce, dzięki czemu jest 

ona przydatna zarówno studentom kierunków organizacji i zarządzania, słuchaczom studiów 

podyplomowych, kursów i szkoleń menedżerskich, kadrze dydaktyczno-szkoleniowej, jak i 

praktykom gospodarczym, a zwłaszcza menedżerom przedsiębiorstw poddawanych 

kolejnym przekształceniom. 

 

Cezary Suszyński - profesor ekonomii (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie), od ponad 

10 lat zajmuje się problematyką zarządzania zmianami w przedsiębiorstwach. Efektem 

zarówno jego studiów, jak i czynnego udziału w dokonujących się przeobrażeniach była 

m.in. wcześniej wydana, wyróżniona Nagrodą Ministra Edukacji Narodowej, i ciesząca się 

dużym zainteresowaniem książka pt. Restrukturyzacja przedsiębiorstw. Proces zarządzania 

zmianami (PWE, Warszawa 1999). 
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